平成 28 年５月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ボ ル テ ー ジ

代表者名 代表取締役会長    津谷 祐司

（ コ ー ド 番 号 ： 3639  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役管理本部管轄    松永 浩

      （ T E L . 0 3 - 5 4 7 5 - 8 1 9 3 ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動について、下記の通り決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由
当社グループは、設立以来、企業理念「アート＆ビジネス」のもと、ユーザーの心を打つ

「恋愛と戦いのドラマ」をテーマとしたコンテンツづくりを追求してまいりました。
当社グループを取り巻く事業環境は、スマートフォンゲーム市場における競争激化により、

世界規模かつ非常に速いスピードで変化しております。
このような環境のもと、継続的な成長と一層の企業価値の向上を実現するために、「新展

開・新規モデルを生む仕組みづくり」「収益化する仕組みづくり」をはじめとした組織改革お
よび「若手リーダー層のさらなる育成」が急務となっております。

こうした中、当社グループでは、平成 29 年６月期より、創業者であり、日本および米国
での事業立ち上げ経験を有する津谷祐司を社長に復帰させ、より強固な経営基盤の確立と、
さらなる業容の拡大を目指します。

なお、横田晃洋は引き続き取締役として、当社グループの経営に参画してまいります。

（２）異動の内容（平成 28 年７月１日付）
氏名

(ふりがな)
新役職名 旧役職名

津谷 祐司
(つたに ゆうじ)

代表取締役会長兼社長
Voltage Entertainment USA,
Inc. CEO

代表取締役会長
Voltage Entertainment USA,
Inc. CEO

横田 晃洋
(よこた あきひろ)

取締役副社長 ※ 代表取締役社長

※ 役付取締役の員数変更のため、平成 28 年９月下旬開催予定の当社第 17 期定時株主総会に定款一部変更
の議案を付議する予定であり、当該株主総会及びその後の取締役会で承認可決されることを条件として、
取締役副社長に就任する予定です。その時点までは、取締役となります。

（３）代表取締役会長兼社長の略歴

    氏 名  津谷 祐司

    生 年 月 日  昭和 38 年３月 10 日

    出 身 地  福井県

   所有株式数  967,800 株（平成 27 年 12 月 31 日現在）

 略 歴  昭和 60 年４月  株式会社博報堂 入社

平成 11 年９月  当社設立 代表取締役社長

           平成 24 年５月  Voltage Entertainment USA, Inc. CEO（現任）

平成 25 年９月   当社取締役会長

平成 26 年９月   当社代表取締役会長（現任）

＜ご参考＞

株式会社ボルテージ及び米国子会社 Voltage Entertainment USA, Inc.

取締役（平成 28 年７月１日付）

役職名 氏名

代表取締役会長兼社長
Voltage Entertainment USA, Inc. CEO

津谷 祐司

取締役副会長
Voltage Entertainment USA, Inc. COO

東(津谷) 奈々子

取締役副社長 ※ 横田 晃洋

取締役副社長 北島 健太郎

取締役 管理本部管轄 松永 浩

※ 役付取締役の員数変更のため、平成 28 年９月下旬開催予定の当社第 17 期定時株主総会に定款一部変更の議案
を付議する予定であり、当該株主総会及びその後の取締役会で承認可決されることを条件として、取締役副社
長に就任する予定です。その時点までは、取締役となります。

以 上